湖州市财政局关于“政采云网上服务市场”
采购操作有关事项的通知

市本级各部门、各单位：
为提升政府采购效率，完善 “政采云”平台建设，推进电子化、数字化采购，根据《浙江省财政厅关于公布2019年度政府集中采购目录及标准的通知》（浙财采监〔2018〕17号）文件相关要求，决定实施“政采云”平台网上服务市场（以下简称“服务市场”），现将有关事项明确如下：
一、实施范围
本次实施服务市场区域范围为：市本级所有行政、事业单位和团体组织，包括吴兴区、南浔区、开发区、度假区。
二、供应商入围方式和期限
除党政机关会议培训定点场所项目外，市、区财政局统一委托市政府采购中心采用承诺入围采购方式，公开征集服务市场各类供应商。财政部门视情况可公开增补各类服务市场供应商。
党政机关会议培训定点场所及公务用车定点保险期限为二年，其他项目服务期限均为一年。协议期满后，对符合规定续约条件的，可以续签下一轮次的协议。
三、相关操作流程
（一）采购计划
采购单位在内网或外网具体申报过程中应选择集中或分散采购目录。
服务市场采购方式分为：
1、服务市场-直接订购（下文表内标明的采购项目在直接订购限额的）
2、服务市场-竞价采购（下文表内标明的采购项目有二次竞价且在限额内）
启用服务市场后，原定点采购方式相应取消并停用，采购单位应选择服务市场-直接订购或服务市场-竞价采购方式，采购目录选择应与下表匹配。
（二）政采云平台订购或竞价
直接订购：采购人选定一家供应商发起联系单，由供应商确认并起草合同，采购人确认合同，合同签订完成后备案。
二次竞价：采购人发起联系单，填写竞价信息并选择推荐一家或多家供应商后发布单据（系统会随机额外抽取3家参与报价），由供应商报价后，采购人如确认成交，供应商起草合同，采购人确认合同，签订完成后备案。（二次竞价系统设置6种竞价评分模版，由采购人根据需要自行选择设置。）
具体操作流程见附件（下载地址：https://help.zcy.gov.cn/web/site_2/2019/01-21/2630.html）
（三）适用采购目录及限额

	采购目录
	直接订购限额
	二次竞价限额

	印刷
	C0814印刷和出版服务C081401印刷服务
	0-﹤10万
	10万-﹤200万

	小额工程
	B07装修工程B08修缮工程
	0-﹤15万
	15万-﹤50万

	软件运维服务
	C0201软件开发服务C0206运行维护服务
	0-﹤30万
	无

	保安
	C0810安全服务C1204物业管理服务
	0-﹤30万
	30万-﹤200万

	保洁
	C0811建筑物清洁服务C1204物业管理服务
	0-﹤30万
	30万-﹤200万

	租赁服务
	C0499其他租赁服务
	0-﹤10万
	10万-﹤30万

	广告服务
	C0806广告服务
	0-﹤15万
	15万-﹤30万

	档案数字化
	C0203数据处理服务
	0-﹤10万
	10万-﹤30万

	会议定点
	C060102一般会议服务C18060101省内培训
	0-﹤200万
	无

	车辆维修
	C0503车辆维修和保养服务
	0-﹤200万
	无

	车辆保险
	C15040201机动车保险服务
	0-﹤200万
	无

	网络租赁
	C0301电信服务C0399其他电信和信息传输服务
	0-﹤200万
	无

	车辆租赁
	C0403车辆及其他运输机械租赁服务
	0-﹤10万
	10万-﹤30万

以上项目中，会议定点、车辆保险项目有效期为两年，其他项目有效期为一年。吴兴区、南浔区限额执行本区标准。
财政部门按照省厅要求，结合实际后会适时增加服务市场采购项目和采购目录。
四、其他事项
（一）分散采购在限额以下的服务市场项目，采购单位因特殊情况报财政备案后，可以选择委托社会代理机构进行项目采购，采购方式采用公开招标、竞争性磋商、竞争性谈判、单一来源等，采购公告须发布在有关官网非政府采购栏目。
（二）各类承诺入围供应商名单请详见有关官网（湖州市公共资源信息网http://ggzy.huzhou.gov.cn/HZfront/zxtz_huzhou/015001/或湖州市财政局官网http://czj.huzhou.gov.cn/tzgsgg/tzgsgg/index.html）或政采云平台服务市场查询，实际操作过程中以政采云平台服务市场下相应的模块内显示的供应商名单为准。
（三）供应商入驻事宜请自行下载操作手册（https://help.zcy.gov.cn/web/site_2/2018/05-04/2028.html）或在QQ群内具体咨询操作流程。入围供应商QQ群：143992694。
五、履约监管
采购人应当在服务市场里选择相应供应商按规定进行采购。
各类服务市场供应商应按照承诺入围协议的有关规定，严格履行承诺，提供优质服务。
财政部门根据需要会同有关部门对服务市场各类供应商进行监督检查。如发现供应商未能履行承诺的，财政部门将按照政府采购法律法规进行处理，列入诚信档案，并在公开媒体曝光。
六、联系方式
各单位在使用过程中遇到问题，请及时与我们联系。
湖州市财政局政府采购监管处联系人：何啸冰、李彦妍，联系电话：0572-2150037、2150086。
政采云运维联系人：王朝锐，联系电话：0572-2151055。
政采云公司客服，联系电话：400-881-7190。
本通知由财政部门负责解释。

                                               湖州市财政局
2019年4月22日